

Strona internetowa
Prowadzonego postępowania

KOMUNIKAT nr 1

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „*Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego*”.

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129), Zamawiający przekazuje pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: „SWZ”) złożone do postępowania wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego

Zapytanie 1

Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

Zapytanie 2

Czy Zamawiający zaakceptuje w umowie kredytu doprecyzowanie sposobu kalkulowania oprocentowania kredytu, o którym mowa w Rozdziale III ust. 2 pkt 8) SWZ tj. oprocentowanie kredytu w okresie kredytowania oparte będzie na zmiennej stawce WIBOR 1M ustalonej na okres 1 miesiąca w wysokości stawki WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego miesiąca i mającej zastosowanie do określania wysokości oprocentowania od 1-go dnia następnego miesiąca?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie akceptuje wyżej wskazanych zmian w umowie kredytu.

Zapytanie 3

Czy Zamawiający potwierdza, iż wypłata kredytu nie przekroczy daty 31.12.2021.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający potwierdza, że wypłata kredytu nie przekroczy daty 31.12.2021r.

Zapytanie 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uwzględnienie w umowie kredytu zapisu: „Jeżeli stawka bazowa WIBOR 1M jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na uwzględnienie w umowie kredytu w/w zapisu.

Zapytanie 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zawarcie umowy kredytu uwarunkowane było przedłożeniem pozytywnej opinii RIO dotyczącej możliwości spłaty kredytu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby zawarcie umowy kredytu uwarunkowane było przedłożeniem pozytywnej opinii RIO dotyczącej możliwości spłaty kredytu.

Zapytanie 6

Prosimy o korektę zapisu w Rozdziale IV ustęp 4 lit a) SWZ oraz w załączniku NR 3 do SWZ ust. 12 lit a) dotyczącego okresu spłaty 132 rat, gdzie wskazano okres spłaty: lata 2022-2033, podczas gdy 132 raty w podanej wysokości zostaną spłacone w latach 2022-2032.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że korekta SWZ i Załącznika 3 do SWZ wraz ze sprostowaniem ogłoszenia o zamówieniu zostały opublikowane na stronach prowadzonego postępowania w dniu 08.10.2021r.

Zapytanie 7

Prosimy o korektę w załączniku NR 3 do SWZ ust. 12 lit b) dot. Ogólnych postanowień umowy oczywistej pomyłki w zakresie wysokości rat kredytu w 2033r. jest „b) rok 2033 7 rat po 72 800,00 zł, ostatnia rata płatna w wysokości 112 592,00 zł” winno być „b) rok 2033 7 rat po 72 840,00 zł, ostatnia rata płatna w wysokości 112 592,00 zł”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że korekta SWZ i Załącznika 3 do SWZ wraz ze sprostowaniem ogłoszenia o zamówieniu zostały opublikowane na stronach prowadzonego postępowania w dniu 08.10.2021r.

Zapytanie 8

Czy na Państwa rachunkach w bankach ciąży zajęcie egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, na rachunkach Zamawiającego w bankach nie ciąży zajęcie egzekucyjne.

Zapytanie 9

Czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN)

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań finansowych w bankach.

Zapytanie 10

Czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, w ciągu ostatnich 18 miesięcy u Zamawiającego nie był prowadzony program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Zapytanie 11

Czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, w ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone wobec Zamawiającego za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Zapytanie 12

Czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań wobec ZUS lub US.

Zapytanie 13

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN)
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN)
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN)
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN)
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuję :

- a) wartość planowanych zobowiązań wg. tytułów dłużnych ogółem na koniec 2021r. – 42 823 tys. zł,
- b) wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji – 0,0 tys. zł,
- c) wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji – 0,0 tys. zł,
- d) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa – 0,0 tys. zł.,
- e) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt ustawy o finansach publicznych z innych źródeł – 0,0 tys. zł.

Zapytanie 14

Prosimy o wskazanie zastosowanych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (np. wyłączeń związanych z ustawą COVID-ową lub innych), niewykazywanych jako wyłączenia w typowych pozycjach WPF (tj. wskazanie tych wyłączeń, uwzględnianych do wyliczenia wskaźnika, które nie są wykazywane w WPF w pozycjach 2.1.3.1, 2.1.3.2, 2.1.3.3, 5.1.1). W przypadku wystąpienia takich wyłączeń prosimy o ich szczegółowe wyspecyfikowanie (w tym wskazanie nr pozycji w WPF):

- Prosimy o podanie przyczyny wyłączenia
- Prosimy o wskazanie wyłączenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych: lewa/prawa strona nierówności, licznik/mianownik
 - Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący
 - Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący+1
 - Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący+2
 - Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący+3
 - Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący+4
 - Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący+5

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dla wyliczenia wskaźnika wynikającego z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych nie stosowano wyłączeń.

Zapytanie 15

Czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
- stowarzyszenia,

tj. Państwo wstąpiłi/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie

Zapytanie 16

Prosimy o udostępnienie:

- Zarządzenia Burmistrza w sprawie zaciągnięcia kredytu,
- opinii RIO dot. możliwości spłaty kredytu, o ile jest już dostępna,
- ostatniej uchwały Rady w sprawie zmiany WPF i budżetu na 2021r.,
- aktualnego zestawienia dot. posiadanych przez Miasto Bartoszyce zobowiązań finansowych z tytułu kredytów, pożyczek, poręczeń z podaniem nazwy instytucji finansującej, rodzaju zadłużenia, daty zawarcia umowy, aktualnej kwoty zadłużenia, terminu ostatecznej spłaty,

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje:

1. Zarządzenie Burmistrza w sprawie zaciągnięcia kredytu będzie dostępne na stronie BIP w zakładce budżet 2021,
2. opinia RIO dot. możliwości spłaty kredytu zostanie udostępniona na stronie BIP w zakładce budżet 2021 po jej otrzymaniu,
3. ostatnia uchwała Rady Miasta w sprawie zmiany WPF i budżetu na 2021r będzie dostępna na stronie BIP w zakładce budżet 2021,
4. zestawienie zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i poręczeń wg Tabeli poniżej

Bank	Data udzielenia	Kwota udzielenia	Data spłaty	Aktualne zadłużenie
Kredyty				
Warmiński Bank Spółdzielczy	2017-08-08	10 000 000,00	2027-04-27	5 981 500,00
SGB-Bank SA	2018-07-09	12 000 000,00	2028-07-19	8 554 800,00
BGK	2019-07-10	11 900 000,00	2029-07-19	9 930 800,00
BGK	2020-05-22	10 000 000,00	2032-11-20	9 374 500,00
Razem				33 841 600,00
Poręczenia				
Bank Gospodarstwa Krajowego	2009-10-05	1 745 000,00	2041r.	1 454 154,12

Wszystkie wyjaśnienia oraz zmiany treści SWZ stanowią jej integralną część i są wiążące dla Wykonawców.

Zatwierdził:
Piotr Petrykowski
Kierownik Zamawiającego